ы
V

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2023 года 796-пп

  № ________________
Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом
от 18 марта 2023 года № 77-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Закона Иркутской
области от 19 июня 2008 года № 27-оз «Об особо охраняемых природных
территориях и иных особо охраняемых территориях в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в положение о государственном природном заказнике
регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Лебединые озера (Окунайский)», утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 5 марта 2014 года № 107-пп,
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 11:
в подпункте 18 слова «охраной и обеспечением функционирования»

заменить словами «обеспечением охраны и использования»;
в подпункте 19 слово «функционирования» заменить словом

«использования»;
в подпункте 21 слово «функционирования» заменить словом

«использования»;
подпункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) повреждение или уничтожение строений и сооружений,

предупредительных и информационных знаков, связанных с обеспечением
охраны и использования Заказника;»;

в подпункте 25 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

3) в пункте 12:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слово «функционирования» заменить словами «охраны

и использования»;

2

в подпункте 4 слово «функционирования» заменить словами «охраны и
использования»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) движение и стоянка механизированных транспортных средств, не

связанные с обеспечением охраны и использования Заказника, а также в
иных случаев, предусмотренных законодательством.».

2. Внести в Положение о государственном природном заказнике
регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем «Бойские
болота», утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 29 августа 2016 года № 522-пп (далее -  постановление № 522-пп),
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования».
3. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Зулумайский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;

в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
4. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Иркутный», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
5. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Кадинский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;

3

в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования».
6. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Кирейский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
7. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Кочергатский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;

в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования».
8. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Магданский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
9. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Таюрский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:

6

в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»
заменить словом «использования»;

в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить
словом «использования»;

3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
10. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Туколонь», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
11. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Чайский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие изменения:

7

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».
12. Внести в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Эдучанский», утвержденное постановлением № 522-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «функционирование» заменить
словом «использование»;

2) в пункте 14:
в абзаце первом подпункта 15 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования»;
в подпункте 19 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 20 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 22 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в подпункте 26 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
3) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «в области обеспечения функционирования

Заказника» исключить;
в подпункте 3 слова «обеспечению функционирования» заменить

словом «использования»;
в абзаце первом подпункта 4 слова «обеспечению функционирования»

заменить словом «использования».

8

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru